INDICAÇÃO Nº 01042/2009
Solicita a disponibilização de mais um ônibus no horário de 18h10min para fazer a linha Vargem Grande, que passa pelo Bairro Vinhas do Sol, tendo em vista a grande quantidade de passageiros.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à disponibilização de mais um ônibus no horário de 18h10min para fazer a linha Vargem Grande, que passa pelo Bairro Vinhas do Sol, tendo em vista a grande quantidade de passageiros.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o ônibus das 18h10min não consegue atender a demanda de passageiros da linha Vargem Grande, já que o horário em questão coincide com o horário de saída dos alunos do período da tarde.
Assim, faz-se necessário os bons ofícios do Prefeito junto à concessionária do Transporte Coletivo, de modo que seja disponibilizado mais um ônibus para atender a linha Vargem Grande, das 18h10min.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02419/2009